



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

05.10.2016

№ 545

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 07.07.2016 № 386 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области – управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области и Министерством социальной политики Свердловской области государственной услуги «Подготовка ходатайства о награждении знаком отличия Свердловской области «Материнская доблесть» и направление его в Правительство Свердловской области» в новой редакции»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 07.07.2016 № 386 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области – управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области и Министерством социальной политики Свердловской области государственной услуги «Подготовка ходатайства о награждении знаком отличия Свердловской области «Материнская доблесть» и направление его в Правительство Свердловской области» в новой редакции» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 13 июля, № 8987) (далее – приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 07.07.2016 № 386) следующие изменения:

в наименовании и в пункте 1 слова «в новой редакции» исключить.

2. Внести в Административный регламент по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской области – управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области и Министерством социальной политики Свердловской области государственной услуги «Подготовка ходатайства о награждении знаком отличия Свердловской области «Материнская доблесть» и направление его в Правительство Свердловской области» в новой редакции, утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 07.07.2016 № 386, следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «в новой редакции» исключить;
- 2) в абзаце третьем пункта 11 слова «текст регламента» заменить словами «текст административного регламента»;
- 3) в абзаце четвертом пункта 11 слова «последовательности действий при предоставлении услуги» заменить словом «предоставления»;
- 4) в части первой пункта 25 текст после слов «настоящего административного регламента» дополнить запятой;
- 5) в абзаце третьем пункта 26 слова «указанных в пункте 24 настоящего административного регламента,» исключить;
- 6) в абзаце первом пункта 29 слова «может быть отказано» заменить словом «отказывается»;
- 7) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 14.09.2011 № 1211-ПП «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Свердловской области государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Свердловской области государственных услуг» отсутствуют.»;
- 8) в абзаце пятом подпункта 2 пункта 35 текст после слов «самостоятельного передвижения» дополнить запятой;
- 9) в подпункте 2 части первой пункта 36 слова «в исполнении государственной функции» заменить словами «в предоставлении государственной услуги»;
- 10) в абзацах втором, третьем, пятом подпункта 3 пункта 37 слово «услуги» заменить словами «государственной услуги»;
- 11) в абзаце четвертом подпункта 3 пункта 37 слова «получению ими услуг» заменить словами «получению ими государственной услуги»;
- 12) в пункте 72 запятую после слов «приложенных к ней документов» исключить;
- 13) в абзаце первом пункта 73 слово «определяется» заменить словом «определяемое»;
- 14) в пункте 75 запятую после слов «приложенных к ней документов» исключить;
- 15) в наименовании раздела 5 слова «Управления, Министерства, а также его» заменить словами «Управления, Министерства, а также их»;
- 16) в части первой пункта 104 текст после слов «Правительства Свердловской области» дополнить запятой;
- 17) в графе 7 строки 41 приложения № 1 слова «usp46msp.midural.ru» заменить словами «usp46.msp.midural.ru»;

18) в наименовании приложения № 4 слова «по предоставлению государственной услуги» заменить словами «предоставления государственной услуги».

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

4. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Министра социальной политики
Свердловской области



А.В. Злоказов